
ORDER ADOPTING TAX RATE

After notice and hearing. Lhe following motion-was oflered by %*iq
Commissioner Pct. 1- and seconded by Gce-LrJ- . Commissioner Pdt. 3 "l move

that property tax rate be lowered by the adoption of a tax rate of 0.772729, which is effectively a

0.93 percent decrease in the tax rate."

..THIS TAX RATE WILL LOWER TAXES FOR MAINTENANCE
AND OPERATIONS COMPARED LAST YEAR'S TAX RATE. THE
TAX RATE WILL EFFECTIVELY BE LOWERED BY 0.93%
PERCENT AND WILL LOWER TAXES FOR MAINTENANCE AND
OPERATIONS ON A $1OO.OOO HOME BY APPROXIMATELY
q.'7 1',7 )','
\PI.Ll.

Adopted by the following vote:

Aye Nay

On this 25tn day of September, 2018.

',,-re-iLa[r;[?k & u



ORDER OF TIIE COMMISSIONER'S COURT OF CRANE COUNTY
TEXAS. LE!ryING TAXES FOR FISCAL PERIOD BEGINNING

OCTOBER 1. 2OT8 AND ENDING SEPTEMBER 30. 2019

THE STATE OF TEXAS
COLTNTY OF CRANE

WHEREAS, on the 25rH day of September, 2018 the Commissioners' Couf of
Crane County, Texas convened in Regular Session at the regular meeting plac€ thereof
in the Courthouse ofCrane, Texas, the following members ofthe Court being present and
participating,

to-wit; COUNry JUDGE
COMMISSIONER, PCT, 1

COMMISSIONER, PCT.2
COMMISSIONER, PCT,3
COMMISSIONER, PCT. 4

And, among other proceedings had by said Coult were the followingl

ROY HODGES
TOM BROWN
DENNIS YOUNG
DOMINGO ESCOBEDO
RIJBY MARTINEZ

Commissioner Yz, u^L- introduced the following order and moved its'
adoDtion bv the Court: "

WHERIAS, the Commissioners' Court ofCrane County, Texas has heretofore
approved and adopted the County Budget for the fiscal period beginning October l, 2018
and ending September 30, 2019, And WHEREAS, it is now decreed necessary and
advisable that the Commissioners' Court set the various tax rates to be levied against all
taxable propety on the 2018 tax roll for Crane County, Texas.

NOW, THEREFORE, BE IT ORDERED BY THE COMMISSIONERS' COURT
OF CRANE COIINTY, TEXAS,

That the tax mte to be levied on all taxable property ofCrane County, Texas, for
the fiscal period 2018 shall aggegate .772729 on the $100.00 valuation of all taxable
property shown on the 2018 ta,r roll, as her€tofore adopted and approved by
Commissioners' Court.

That the said County Wide Tax Levy, aggregating .772729 on the $100.00
valuation, shall be and the same is hereby specifically levied for the following rates:

TAX RATES

Tax Rates are Levied on $100.00 Taxable Value.
GCO
M&O 0.718083
I&S 0.0000000

0.718083

FMLR
M&O 0.054646

0.054646

TOTAL TAX RATE 0.772729

That all tax money collected by the County for the following purposes, to-wit:
General County, FMLR, Jury, Perrnanent Improvement, Road and Bridge, shall be put
lnto the General Fund, and shall be disbursed ilom the General Fund.



THE ABO\E ORDER having been read in full it was moved by
and Seconded by

Commissioner that the same be passed,

and which was accordingly done by _.1{_ voting for aad none
vohng agamst.

WTINESS THE SIGNATURE OF THE COMMISSIONERS'COURT OF
CRANE COIJNTY, Texas, this the 25m day ofSeptember, 2018.

6-/1u,--,"'--
COMMiSSIONER, PRECINCT ONE

COMMISSI

r!t i:11

,: 19,-!1 O'Clcck t'\ M'


